CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

1

INDICAÇÃO Nº20/2024

 Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento

Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Ilmo. Senhor Esmael Veloso dos

Santos, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E TURISMO e responsável

atualmente pelas atividades do Pátio, solicitando que seja providenciado a colocação de

cascalhado em alguns trechos da estrada do Assentamento Rio Azul, município de

Roncador/PR, conforme fotos.

 A estrada foi patrolada e com isso alguns trechos ficaram sem cascalho, porém isso

poderá ocasionar transtornos aos usuários, inclusive aos estudantes, pois trata-se de uma

estrada principal que é linha de ônibus escolar e se não tiver cascalho nesses trechos o

ônibus não consegue fazer a linha. Uma simples garoa na estrada do jeito que está, será o

suficiente para deixar a estrada bastante escorregadia e por se tratar de trechos íngremes o

ônibus não consegue trafegar subir se não houver cascalhamento.

 Sendo assim solicito que seja tomado providências para evitar transtornos a todos os

usuários desta estrada e principalmente aos estudantes da zona rural.

  Nestes Termos,

 Pede Deferimento.

Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador 23 de abril de 2024.

Edmar Marcheski

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

2